
Informace ze 3. zasedání Zastupitelstva obce Dříteň konané dne 28.12.2018 

Kompletní zápis a usnesení je k dispozici na Obecním úřadě ve Dřítni 

Zapisovatelka: Bc. Zimová Eva 

Ověřovatele zápisu: Prokop Jaroslav, Tůma Karel 

ZO  bere na vědomí kontrolu usnesení přijaté na 2. zasedání ZO 

1. ZO projednalo program a jeho doplnění. Schvaluje všemi hlasy. 

2. ZO projednalo příjem dotace od Ministerstva životního prostředí na zateplení budovy 

DPS Dříteň v částce 687.648,68 Kč. Schvaluje všemi hlasy. 

3. ZO projednalo návrh rozpočtu obce Dříteň pro rok 2019 a schvaluje rozpočet jako 

přebytkový. Příjmy v částce 38.104.400,- Kč, výdaje v částce 38.015.400,- Kč. 

Přebytek bude použit na financování dle přílohy. Schvaluje všemi hlasy. 

4. ZO projednalo příspěvek pro ZŠ a MŠ Dříteň pro rok 2019 v částce 2.300.000,- Kč. 

Schvaluje všemi hlasy. 

5. ZO projednalo žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Dříteň pro TJ Dříteň v 

částce 300.000,- Kč a schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 1/2019 o poskytnutí 

neinvestiční dotace v částce 300.000,- Kč pro TJ Dříteň a pověřuje starostu k podpisu 

smlouvy. Schvaluje všemi hlasy. 

6. ZO projednalo rozpočtový výhled obce Dříteň na rok 2021 dle přílohy. Schvaluje 

všemi hlasy. 

7. ZO projednalo jmenování navrženého oddávajícího zastupitele p. Lébla Miroslava. 

Schvaluje všemi hlasy. 

8. ZO projednalo dodatek č.1/2019 (Rumpold 01-Vodňany s.r.o.) - služby v oblasti 

nakládání s odpady na území obce a místních částí. Schvaluje všemi hlasy. 

9. ZO projednalo volbu předsedů a členů osadních výborů v místních částech naší obce.  

Osadní výbor Velice – předseda: Čipera Jiří, členové: David Josef, Dvořák 

Stanislav. 

Osadní výbor Malešice – předseda: Minář Jan, členové: Ing. Lamoš Pavel, 

Samohejl Josef. 

Osadní výbor Chvalešovice - předseda: Matoušková Jitka, členové: Šantora 

David, Rajchotová Jitka. 

Osadní výbor Záblatí - předseda: Kroneisl Václav st., členové: Prokop 

Jaroslav, Kroneisl Václav ml. 

Osadní výbor Záblatíčko – předseda: Faktor Michal, členové: Waldhauser 

Libor, Kreps Miloslav. 

Osadní výbor Radomilice - předseda: Vobr Vladimír, členové: Holub Martin, 

Humpál Radek. 

Osadní výbor Strachovice – předseda: Buneš Miroslav, členové: Mikoláš 

Stanislav, Kareš Jan. 

13 hlasy pro, 1 hlas se zdržel. 

10. ZO projednalo a zvolilo členy finančního výboru:  Bc. Švejdovou Lenku a pí. Jílkovou 

Evu. 13 hlasy pro, 1 hlas se zdržel. 



11. a) ZO stanovuje v souladu s § 72 odst.2 a § 84 odst.2 písm.n) zákona o obcích měsíční 

odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva takto:        

 místostarosta -  16.250,- Kč 

            člen rady -   3.620,- Kč 

            předseda výboru -  1.810,- Kč 

            člen ZO  -   910,- Kč 

b) ZO stanovuje v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm.n) zákona o obcích, že 

měsíční odměny za výkon  funkce neuvolněného člena zastupitelstva budou 

poskytovat ode dne 1.1.2019 v případě personální změny v obsazení jednotlivých 

funkcí tj. v případě nového zvolení do funkce, bude odměna náležet ode dne zvolení 

do funkce. Schvaluje všemi hlasy. 

12. ZO projednalo a stanovuje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. v) zákona 

128/2000 Sb., o obcích v platném znění, peněžité plnění, které bude poskytováno 

fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce a to za výkon funkce 

předsedů osadních výborů ve výši 2.000,- Kč za rok. Peněžité plnění se bude 

poskytovat jedenkrát ročně a to nejpozději do 31.12. běžného roku za který se peněžité 

plnění poskytuje. Schvaluje všemi hlasy. 

13. ZO projednalo navrženou cenu vodného pro rok 2019 v ceně 43,62 Kč za m³ , tato 

cena je včetně 15% DPH. Schvaluje všemi hlasy. 

14. ZO projednalo návrh administrace výběrového řízení na dodavatele stavebních prací 

na akci: „Stavební úpravy bývalé sudárny a nádvoří objektu zámku Dříteň“ a pověřuje 

starostu a radu obce k jednání v této záležitosti. 12 hlasy pro, 1 hlas proti a 1 hlas se 

zdržel. 

Interpelace:  p. Hošek- dotaz na čištění potoka ve Strachovicích 

   p. Žák - dotaz na řešení neutěšeného stavu vozovky na Bílé Hůrce a 

dotaz na  

odvodnění dvora p. Nováka na Libívi 

  p. Švejdová – posílení autobusové linky směr Č.B. 

  p. Tůma K.- přidat lampu mezi kotelnu a hřiště ve Dřítni 

 

Usnesení schváleno všemi přítomnými hlasy zastupitelstva. 

 

 

 

 


